舒城县千人桥镇人民政府

关于合安高铁千人桥段环保敏感区 30 米

红线内房屋征收相关工作的通知

镇直有关单位、相关村：

经镇党委、政府研究决定，合安高铁千人桥段环保敏感

区30米红线内房屋，签约及提前签约奖全奖期限延长至 2020

年 1 月 22 日，在截止日期前签约的被征收户相关安置补偿

按照《关于印发<合安九高铁千人桥段集体土地上房屋征收

安置工作方案>的通知》（千政〔2016〕122 号）文件规定执

行。对于在规定期限内尚未签约、拆除的住户，须签订千人

桥镇人民政府出具的高铁运行后不影响其生产生活的承诺

书。

附件：关于印发《合安九高铁千人桥段集体土地上房屋

征收安置工作方案》的通知

2020 年 1 月 15 日

附件：

舒城县千人桥镇人民政府

关于印发《合安九高铁千人桥段集体土地上

房屋征收补偿安置工作方案》的通知

镇直有关单位、相关村：

现将《合安九高铁千人桥段集体土地上房屋征收补偿安

置工作方案》印发给你们，请贯彻实施。

2016 年 月 日

合安九高铁千人桥段集体土地上房屋征收

补偿安置工作方案
为扎实推进合安九高铁千人桥段建设，依据《中华人民

共和国土地管理法》、《中华人民共和国城乡规划法》、《安

徽省实施<中华人民共和国土地管理法>办法》、《舒城县的

铁路建设协调领导小组关于印发<合安高铁舒城段集体土地

上房屋征收补偿安置工作方案>的通知》（舒铁建〔2016〕1

号）精神要求，结合我镇实际，对高铁沿线环保敏感区 30

米红线鲍桥商贸街区域内征迁房屋制定本方案。

一、征收范围

合安高铁千人桥段环保敏感区 30 米红线内涉及到的千

佛村、鲍桥村、张湾村、张屋村部分区域。

二、征收内容

合安九高铁千人桥段征收铁路红线范围内的土地、房

屋、附属设施和地上附着物以及道路红线外两侧各 21 米范

围内的房屋(红线外两侧各 21 米范围内的土地不征收）。

三、实施单位

千人桥镇人民政府为项目实施单位，具体负责实施房屋

拆迁和补偿安置工作。

四、被补偿物合法性确认

（一）被拆迁房屋的权属、区位、用途、建筑面积等依

据有效权属证明记载或项目确权组现场认定为准，并张榜公

布。

（二）经认定为违法建筑和超过批准期限的临时建筑不

予补偿。

（三）在项目范围确定后，新建、扩建、改建房屋和改

变房屋用途的，以及抢栽、抢种、抢建的地上附着物和青苗，

不予补偿。

五、安置补偿和方式

（一）安置补偿

相关安置补偿按照《六安市人民政府关于调整六安市被

征土地上房屋和其他附着物及青苗补偿标准的通知》(六政

〔2016〕 75 号）文件规定执行。

（二）安置方式

具体安置方式，以该项目执行时，签订的协议约束为准。

六、过渡方式

（一）被拆迁户该处房屋属唯一住房的，临时安置费提

供时限按照协议约定,若提前交房或超出规定期限交房的，

按实际过渡期计算。不属唯一住房，则不予提供临时安置费。

（二）过渡期自被拆迁户签订拆迁补偿安置协议，腾空

房屋并交付钥匙之日起计算。

（三）搬迁费按实际正房建筑面积每月 7 元／㎡标准计

算；搬迁费每户一次性补助 1000 元。

七、奖励

（一）凡在规定的签约期限内签订拆迁补偿安置协议的

被拆迁户，可按正房建筑面积享受 4000 元/户的履约奖。

（二）凡在规定的签约期限内签订拆迁补偿安置协议的

被拆迁户，可按正房建筑面积最高可享受 120 元/㎡的提前

签约奖。

八、工作程序

（一）宣传发动。项目实施单位在项目范围内开展项目

补偿安置方案的宣传和解释工作。

（二）调查登记。项目实施单位对项目范围内的房屋权

属、区位、用途、建筑面积及安置人口等情况组织调查登记，

被拆迁户应当予以配合，被拆迁户不予配合造成估价失实或

者其他后果的，应当承担相应责任。

调查结果在项目范围内向被拆迁户公布，被拆迁户对调

查结果有异议的，应当在调查结果公布之日起 3 日内向项目

实施单位提出书面复核申请，项目实施单位应当组织复核，

并公布复核结果。

九、其他

（一）所有工作人员必须依法秉公办事，按规操作，做

到公开、公平、公正。所有涉及拆迁补偿的政策规定、补偿

结果在拆迁范围内张榜公布，接受监督。对弄虚作假、玩忽

职守、滥用职权、徇私舞弊的，一经查实，依法、依规严肃

处理。构成犯罪的，依法追究刑事责任。

（二）被拆迁户骗取补偿安置的，由相关部门依法处理，

构成犯罪的，依法追究刑事责任。

（三）鼓励举报，查实奖励。对于反映房屋拆迁补偿安

置问题实名举报且为第一举报人的，经查属实的，按挽回经

济损失数额的 10%-20%奖励第一举报人，并为举报人保密。

举报电话：0564-8045000。

（四）本方案仅适用于本项目地块集体土地上房屋拆

迁，本方案内容与我县之前有关集体土地上房屋拆迁补偿安

置内容不一致的，以本方案为准。

（五）本方案未尽事宜，按照国家相关法律法规及有关

政策执行。